ЯНЕГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

( тридцать второе заседание (очередное) второго созыва)

РЕШЕНИЕ

     21.03.2011 г.  №  145
Об  отчете  главы Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области о результатах
 деятельности  за 2011 год

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области,  заслушав отчет главы Янегского сельского поселения Л.В. Чиж, Совет депутатов  Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области
РЕШИЛ:

     1. Принять к сведению отчет главы Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области о результатах деятельности  за 2011 год  согласно приложению.

     2. Продолжить реализацию       Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», положений  Устава Янегского сельского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

     3. Контроль над  исполнением настоящего решения  возложить на главу Янегского сельского поселения Лодейнопольского  муниципального района, председателя Совета депутатов Янегского сельского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.
     4. Настоящее решение  разместить на сайте Администрации поселения.
            Глава   Янегского сельского поселения                     Л.В. Чиж

Приложение

к решению Совета депутатов

Янегского сельского поселения

Лодейнопольского  муниципального района
От 21 марта  2012 г. № 145
Отчет главы  Янегского сельского поселения

Лодейнопольского  муниципального района Ленинградской области

о результатах деятельности  за 2011 год

Настоящий отчёт Главы Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  подготовлен в соответствии с федеральным законодательством   и ст. 27 Устава Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района

В своей работе Совет депутатов руководствуется в первую очередь №131-фз, областным законодательством и Уставом Янегского сельского поселения. Деятельность совета депутатов  была направлена на совершенствование нормативно-правовой базы, на дальнейшее социально-экономическое развитие Янегского сельского поселения и улучшение качества жизни населения.

 Структура и состав.

В состав Совета депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района входит 10 депутатов Три депутата имеют высшее образование, средний возраст 44 года, 5 избраны повторно.

 В Совете депутатов были сформированы и работали три постоянных комиссии:

· постоянная комиссия по бюджету, налогам,  сборам и экономическому развитию;

·  постоянная комиссия по социальным вопросам, законности и  правопорядка;

· постоянная комиссия по  жилищно-коммунальному хозяйству, использованию земель и водных ресурсов.  Основной формой работы  депутатов являются заседания.

Заседания Совета депутатов проводились в соответствии с регламентом и планом работы в установленные дни (один раз в квартал, по средам).

За истёкший период случаев  отмены заседаний не было.

За период с января по 2011 г. проведено 11 заседаний, на которых рассмотрено  48 вопросов.

Тематика решений, получивших  поддержку Совета депутатов следующая:

· по организации деятельности администрации и Совета депутатов ;

· решения по принятию и исполнения бюджета и программы  социально-экономического развития поселения

· решения по вопросам  имущественных и земельных отношений .

      Из числа рассмотренных советом вопросов отметил бы следующие:

В марте 2011 утверждены официальные  символы Янегского сельского поселения.

В декабре 2011 года Совет депутатов после предварительного обсуждения на депутатских постоянных комиссиях и публичного обсуждения принял решение об утверждении бюджета  Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района на 2012 год.

В ходе исполнения бюджета в него пришлось вносить изменения.

Приоритетными направлениями в работе Совета депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района были вопросы, улучшения качества жизни жителей района, повышение уровня социальной защиты населения Данные направления получили свое отражение в бюджете муниципального образования на 2012 год и в целевых программах развития поселения. Более 80% средств расходной части бюджета направлено на решение социальных вопросов.

Нормативные правовые акты, принимаемые советом депутатов затрагивают интересы широкого круга лиц, жителей поселения. Поэтому высока ответственность за решения, принимаемые советом депутатов.. Проекты решений и решения проходят проверку в органах прокуратуры.

На решения совета депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района за истекший период протестов прокуратуры не было.

Результаты работы совета депутатов во многом зависят от эффективной деятельности постоянных комиссий. Как я уже говорила ранее у нас в совете их три. Не могу, к сожалению, сказать про всех депутатов, что они принимали постоянное участие в комиссиях в силу разных причин..

Для поддержания связи с избирателями в 2011 году  депутатами осуществлялся прием граждан по личным вопросам, на котором побывало 18 человек. В основном обращения населения по вопросам предоставления жилья, в т.ч. ветеранам ВОВ, несоответствия нормам и нормативам оказываемых коммунальных услуг, необходимости проведения ремонта жилых домов и т.д.

Все заявления и обращения были соответствующим образом отработаны.

  В целях реализации демократических принципов организации местного самоуправления, для обеспечения гласности и прозрачности деятельности органов местного самоуправления, все принятые Советом депутатов нормативно-правовые акты публикуются в местных СМИ, на официальном сайте Совета депутатов, в сети «Интернет». Там же размещена и другая информация о деятельности Совета депутатов.

Организационное обеспечение деятельности депутатского корпуса осуществляет один специалист, он же в настоящее время осуществляет подготовку материалов для работы депутатского корпуса  Янегского сельского поселения .

С администрацией Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района в отчетном периоде выстроились нормальные деловые отношения.. Глава Администрации, его заместитель, постоянно принимают участие в заседаниях Совета депутатов. Такое взаимодействие позволяет представительному и исполнительному органам власти, конструктивно подходить к решению вопросов местного значения.

Основные направления в работе Совета депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского  муниципального района в 2012 году будут следующими:

- обеспечение реализации положений федерального закона № 131-фз «Об  общих  принципах организации местного самоуправления в РФ»;

- приведение муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства;

- решение вопросов социальной политики;

- создание условий для реализации приоритетных проектов;

- совершенствование контрольных функций.

Глава муниципального образования                                       Л.В. Чиж